

Nº EXP: 5-2024

TÍTULO: ADQUISICIÓN DE REACTIVOS PARA HEMOGRAMA Y VSG DEL LABORATORIO DE HEMATOLOGÍA DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO SEVERO OCHOA.

De conformidad con lo establecido en el artículo 109 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, esta Dirección Gerencia, en uso de las atribuciones que le confiere el ordenamiento jurídico, por delegación de la Viceconsejería de Asistencia Sanitaria y Salud Pública y Dirección general del Servicio Madrileño de Salud, (Resolución 342/2021, de 13 de septiembre, publicada en el BOCM nº 222 de 17 de septiembre de 2021)

RESUELVO

PRIMERO: Hacer pública la rectificación del error material advertidos en los pliegos del PA 5-2024 “**ADQUISICIÓN DE REACTIVOS PARA HEMOGRAMA Y VSG DEL LABORATORIO DE HEMATOLOGÍA DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO SEVERO OCHOA**”, procediendo a su corrección en dicho pliego y su publicación en el Portal de Contratación de la Comunidad de Madrid.

1.- EN EL PLIEGO DE CLAUSULAS ADMINISTRATIVAS PARTICULARES

Donde dice:

CRITERIO/S RELACIONADO/S CON LOS COSTES

	PONDERACIÓN
Valoración económica	Máximo 60 puntos

Para calcular la puntuación se aplicará la siguiente fórmula:

$$PI = 70 \times ((A-B)/(A-C))^{(1/6)}$$

Siendo PI= Puntuación otorgada al licitador

A= Precio de licitación

B= Oferta a valorar

C= Oferta más baja

Debe decir:

CRITERIO/S RELACIONADO/S CON LOS COSTES

	PONDERACIÓN
Valoración económica	Máximo 60 puntos

Para calcular la puntuación se aplicará la siguiente fórmula:

$$PI = 60 \times ((A-B)/(A-C))^{(1/6)}$$

Siendo PI= Puntuación otorgada al licitador

A= Precio de licitación

B= Oferta a valorar

C= Oferta más baja

2.- EN EL PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS

En el Anexo de “Cuadro de Ofertas Técnicas”

Donde dice:

(ATENCIÓN): *Debe ser incluido en el sobre 2 como primera hoja de la oferta técnica)*

Debe decir:

(ATENCIÓN): *Debe ser incluido en el sobre 3 como primera hoja de la oferta técnica)*

Leganés, 15 de marzo de 2024

EL DIRECTOR GERENTE

HOSPITAL U. SEVERO OCHOA

Firmado digitalmente por: DEL CACHO MALO DOMINGO